
 

1 
 

Město Pohořelice 
 

Zápis 
ze 79. schůze rady města konané dne 24. 9. 2013 

 
Účast: Ing. Svoboda, Bc. Miroslav Novák, Ing. Kudrna, Petr Hemala, Mgr. Polák, Mgr. Janičatová, 
Mgr. Kejík, zapisovatelka Mgr. Babčanová 
Omluvena: Mgr. Plevzová 
Zahájení: 14:30 hodin  
 
Schůzi rady města (dále jen RM) mimořádně svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Svoboda. 
Přivítal přítomné členy RM a předložil jim návrh programu, o kterém nechal hlasovat. V době 
zahájení zasedání rady přítomno 6 členů. 
 
Zahájení:   
 
Usnesení č. 1/79/13: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  
1. Zahájení 
2. Dohoda o ukončení smluvního vztahu s Cooptel, stavební a.s. 
3. Různé 
4. Závěr     

Výsledek hlasování: 6 pro  
 
  
ad 2) Dohoda o ukončení smluvního vztahu s Cooptel, stavební a.s. 
 
V úvodu starosta seznámil radní s problematikou rekonstrukce MŠ Pohořelice. V současné době je 
firma Cooptel, stavební a.s. ve skluzu (ve srovnání s podepsaným harmonogramem) s termíny 
provádění stavebních prací. Bylo vedeno jednání s výrobním ředitelem firmy, kde byly navrženy 
možnosti odstoupit od smlouvy, nebo dohodou ukončit smluvní vztah, neboť firma není schopna 
danou stavbu dokončit. Starosta popsal další možný postup při výběru nové firmy, která by 
rekonstrukci školky dokončila.  
Místostarosta podal informaci o způsobu fakturování provedených pracích na MŠ.  
Na základě zjištěných skutečností proběhla diskuse radních. Probíraly se možné varianty, jak co 
nejrychleji stavbu dokončit.  
 
Usnesení č. 2/79/13: RM schválila dohodu o ukončení smluvního vztahu s firmou Cooptel, 
stavební a.s., Černovické nábř. 501/7a Brno 618 00, IČ: 25560271.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 se zdržel Z: Ing. Svoboda, starosta 
 
Usnesení č. 3/79/13: RM schvaluje vyhlásit nové výběrové řízení na dodavatele pro akci 
„Rekonstrukce MŠ Pohořelice“. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Mlýnková, KT 
 
ad 3) Různé  
 
Přijetí dotace na pořízení zametacího stroje 
 
Usnesení č. 4/79/13: Rada města Pohořelice schvaluje Smlouvu č. 12112822 o poskytnutí 
podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní 
prostředí, Prioritní osa 2 – Zlepšování kvality ovzduší a omezování emisí, oblast podpory 2.1 
– Zlepšení kvality ovzduší.  
Fond se zavazuje poskytnout příjemci podpory dotaci ve výši 164.363,- Kč. Podpora je určena 
výhradně na akci „Pravidelnou údržbou silnic k čistšímu ovzduší v Pohořelicích“. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Kohútová, KT 



 

2 
 

Usnesení č. 5/79/13: RM schvaluje Rozhodnutí Ministerstva ŽP o poskytnutí dotace 
CZ.1.02/2.1.00/11.12816 Pravidelnou údržbou silnic k čistšímu ovzduší v Pohořelicích, 
Prioritní osa 2 – Zlepšování kvality ovzduší a omezování emisí, Oblast podpory 2.1 – Zlepšení 
kvality ovzduší, Podoblast podpory 2.1.3 Snížení imisní zátěže omezením prašnosti z plošných 
zdrojů. 
Podpora bude poskytnuta v souladu s Nařízením Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. 
prosince 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis. Výše poskytnuté 
podpory bude činit 2.958.542,5 Kč. Podpora je určena výhradně na akci „Pravidelnou 
údržbou silnic k čistšímu ovzduší v Pohořelicích“. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Kohútová, KT 
 
Tajemník požádal o navýšení počtu zaměstnanců řazených do MÚ.  
Usnesení č. 6/79/13: RM schvaluje navýšení počtu zaměstnanců městského úřadu o jednoho 
zaměstnance na pozici informatika.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 proti Z: Mgr. Kejík, tajemník  
 
 
ad 4) Závěr  
 
Starosta města ukončil 79. schůzi RM v čase 15:38 hod. 
 
Zapsala a zpracovala: Mgr. Renata Babčanová  
Dne: 25.9.2013     
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Svoboda       Bc. Miroslav Novák, DiS. 
    starosta města           místostarosta města 


